
 

 
 

NATURVERNFORBUNDETS INNSPILL TIL IMPLEMENTERING AV 

GRENSEKRYSSFORORDNING 
 

Naturvernforbundet viser til sitt innspill datert 4. november 2024 og takker for muligheten til å 

kommentere Miljødirektoratets høringsnotat vedrørende grensekryssforordningen. 

 

Naturvernforbundet støtter intensjonen bak og innføringen av grensekryssforordningen, som har som 

mål å fremme materialgjenvinning og ombruk av avfall innen EU/EØS, hindre eksport av 

avfallsproblemer til tredjeland og styrke kontrollen med ulovlig avfallstransport. Vi er derfor positive til 

hovedlinjene i forordningen, men ser også noen praktiske og miljømessige utfordringer som bør 

adresseres. 

 

Naturvernforbundet er positiv til at den nye forordningen stiller strengere krav til sporbarhet og 

ansvarlig håndtering av avfall ved eksport, blant annet ved å presisere at generelt samtykke kun skal 

gjelde forsendelser fra én lokasjon og via samme transittland. Dette kan styrke miljøkontrollen og 

redusere risiko for uregelmessigheter. Samtidig er vi bekymret for at regelendringen kan få utilsiktede 

miljømessige og praktiske konsekvenser. Kravet vil som nevnt i høringsnotat medføre betydelig økning 

i antall søknader, høyere gebyrkostnader og behov for større lagringskapasitet. Dette kan føre til økt 

transport, mellomlagring og fare for forsøpling, særlig for aktører med små eller spredte 

avfallsmengder. Vi anbefaler derfor at det utredes fleksible løsninger for mindre aktører, og at 

ordningen for hurtigbehandling og differensiert gebyrstruktur utvikles raskt og gjøres effektiv i praksis. 

 

Vi støtter innføringen av eksportforbud for plastavfall til land utenfor OECD. Dette er et viktig steg for å 

hindre at plastavfall dumpes i land uten tilstrekkelig behandlingskapasitet. Forbudet bør følges opp 

med sterkere nasjonale tiltak for materialgjenvinning i Norge, slik at avfall faktisk behandles på en 

bærekraftig måte og ikke bare går til forbrenning i Norge eller innenfor OECD-land. 

 

Til slutt støtter Naturvernforbundet også tiltakene som legger til rette for økt kontroll og samarbeid på 

tvers av landegrenser for å bekjempe ulovlig eksport. Vi oppfordrer til at norske myndigheter får 

tilstrekkelige ressurser og verktøy til å føre kontroll, og at det utvikles indikatorer for å følge med på om 

det faktisk skjer en reduksjon i ulovlig eksport. 

 

Naturvernforbundet bidrar gjerne med ytterliggere innspill i arbeidet med norsk og europeisk 

avfallspolitikk. 

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet 

 

 
Sofie Van Canegem       

fagrådgiver plast og avfall 
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